INDICAÇÃO Nº 01139/2011
Reitera pedido feito através do Ofício nº 1143/2011, solicitando a colocação de braços de iluminação pública, em quantidades que especifica, nas vias do Loteamento Recanto do Sabiá, Bairro do Carmo, e, também, na Rua Oswaldo Ferreira, Bairro do Caetê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de braços de iluminação pública, em quantidades que especifica, nas vias do Loteamento Recanto do Sabiá, Bairro do Carmo, e, também, na Rua Oswaldo Ferreira, Bairro do Caeté, conforme abaixo:

BAIRRO DO CARMO, LOTEAMENTO RECANTO DOS SABIÁS:

Rua do Sabiá - 15 (quinze) luminárias;

Rua do Cardeal - 11 (onze) luminárias;

Rua das Gaivotas - 01 (uma) luminária;

Rua das Andorinhas - 05 (cinco) luminárias;

Rua dos Pintassilgos - 06 (seis) luminárias;

Rua dos Canários – 03 (três) luminárias.

BAIRRO DO CAETÊ:

Rua Oswaldo Ferreira - 07 (sete) luminárias. Obs.: via com início na Estrada Municipal do Caetê.

Anexo um croqui do LOTEAMENTO RECANTO DO SABIÁ.

JUSTIFICATIVA:

A escuridão que toma conta das referidas vias à noite, aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de agosto de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05457/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário